Q/Mcc/rUcí^/ do' de
^'Sludo- de (^ãa ̂ ĉuda

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores:

BNCAtóH;WAO
EXECUTimMONiClPAL

SE^ÀO
da:

1
■3/^í-^'Tr

V"
INDICAÇÃO N." 00O'-9

Atendendo a reivindicação de moradores do local, é que

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ALBERTO PEREIRA

MOURÂO, que determine a Secretaria Competente, viabilizar
providências quanto a limpeza, desobstrução e desentupimento dos bueiros

existentes no local e principalmente a desobstrução das manilha, ao longo da

via, localizados na Rua Profundir, no bairro Vila Antártica.

Vale ressaltar, que segundo relatos de moradores, há várias

reclamações junto à Prefeitura, pois o problema de alagamentos persistem há

muito tempo, e em tempos de chuvas, devido à demora da evasão de água,

acaba invadindo as residências, não sendo nem possível, que moradores

adentre em suas residências, sem que causem transtornos, portanto, seja feito

o serviço que julgue necessário para solucionar o problema.

Segue anexo fotos para elucidar melhor o problema.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 10 de março de 2020.

ROMU BRASIL REBOUÇAS
VEREADOR

V  PRAÇA VEREADOR VITAL MUNI2, 01 • CEP. 11701-050 - TELEFAX; (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP
SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br

^  Q/^Cwn-vct^/(^ ̂áSamxxAx^ ̂ ^cUnea/yut
^^ta<io de (^ãa ̂W^cuda

f - --»f

WWeMigtet^ -

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP. 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP
SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.5p.g0v.br